
 Temeljem članka 10. stavak 3. točka 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i 

suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine, broj 55/09 i 139/10), članka 

39. Statuta Općine Grožnjan (Službene novine 03/09, 03/13), Općinsko vijeće Općine Grožnjan na svojoj 5. 

sjednici održanoj dana 26. Siječnja 2018. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o zaduženju Općine Grožnjan-Grisignana 

 

Članak 1. 

 Donosi se Odluka o zaduženju Općine Grožnjan-Grisignana u 2018.godini u iznosu 2.000.000,00 kuna 

podizanjem kredita, za provedbu projekta Rekonstrukcija nerazvrstane ceste Baštići/Gržići-Mlin planiranog u 

Proračunu Općine Grožnjan-Grisignana za 2018.godinu: AKTIVNOST: K200401 Asfaltiranje i sanacija lokalnih 

cesta, POZICIJA: 172 Nerazvrstane ceste asfaltiranje 

 

Članak 2. 

 Zaduženje  se ima provesti po odobrenju Vlade Republike Hrvatske kod HRVATSKE BANKE ZA OBNOVU 

I RAZVITAK po programu: IZRAVNO KREDITIRANJE PUTEM PROGRAMA KREDITIRANJA INFRASTRUKTURA. 

 

Članak 3. 

 Zaduženje iz ove Odluke provest će se pod sljedećim uvjetima: 

- Iznos kredita: 2.000.000,00 kn sa PDV-om 

- Namjena kredita: Građevinski radovi 

- Valuta kredita: HRK uz valutnu klauzulu u EUR prema srednjem tečaju HNB-a 

- Krajnji rok korištenja kredita: 2 godine(moguć dulji odnosno kraći rok sukladno dinamici ulaganja); 

- Način otplate kredita: 10 godina bez počeka 

- Kamatna stopa: 2,5% fiksna; 

- Zatezna Kamata: u skladu s važećom Odlukom o kamatnim stopama HBOR-a, promjenjiva 

- Naknada za obradu kredita: 0,5% jednokratno, prije prvog korištenja 

- Naknada na neiskorišteni iznos kredita: 0,25%godišnje na iznos odobrenih a neiskorištenih sredstva uz 

primjenu kvartalnog obračuna, počevši 30 dana od datuma ugovora o kreditu 

- Prijevremena otplata kredita: Prijevremena otplata je moguća uz prethodnu obavijest HBOR-u te 

uključuje plaćanje naknade za prijevremeni povrat kredita 

- Naknada za prijevremenu otplatu kredita: 1% od svote prijevremeno otplaćene glavnice 

- Instrumenti osiguranja kredita: Mjenica Korisnika kredita, Zadužnica Korisnika kredita 

 

Članak 4. 

 Zadužuje se Općinski načelnik za: 

- pripremu sve dokumentacije, 

- podnošenje zahtjeva i ishođenje prethodne suglasnosti kod Vlade Republike Hrvatske,  

- ugovaranje kredita s HBOR-om 

- provedbu postupka javne nabave za izvođenje radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste 

Baštići/Gržići-Mlin,  po ostvarenju zaduženja sukladno Planu proračuna i Planu nabave 

- te druge poslove radi ostvarenja zaduženja za investiciju planiranu Proračunom. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te će se objaviti u Službenim novinama Općine 

Grožnjan-Grisignana. 

  

KLASA:403-01/18-01/01 

URBROJ: 2105/06-01/1-18-2 

Grožnjan, 26. siječnja 2018.g.  

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
         
          Roberta  Veroneze  
 


